Протокол № 013-2015
Правления Саморегулируемой организации
Некоммерческое партнерство строительных компаний
«Межрегиональный строительный комплекс»

г. Москва 						                     «30 » апреля  2015 г.

Время проведения: с 10 часов 00 минут до 11 часов 00 минут
Место проведения: г. Москва, ул. Бабаевская, д. 6

Присутствовали:

члены Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строительных компаний «Межрегиональный строительный комплекс»:
1. Дроздов Владимир Витальевич
2. Королев Павел Евгеньевич
3. Трамбовецкий Владимир Сергеевич
4. Калядин Юрий Владимирович
5. Разгон Леонид Аврамович
6. Баликоев Валерий Урусбиевич
7. Симоненко Александр Семенович
8. Яремич Юрий Фотиевич

Генеральный директор Партнерства Шилина Марина Владимировна.
Ведущий юрисконсульт экспертного отдела Правового управления Яковлева Юлия Олеговна.

Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:

1. О выборе секретаря заседания Правления Партнерства.
2. Об изменении перечня видов работ, на которые предоставляется свидетельство о допуске к определенным видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3. О смене организационно-правовой формы ОАО «Мосводоканал».
4. О прекращении членства ООО «СМК».
5. О прекращении членства ООО «САНТОЗ+».
6. О приеме в члены Партнерства ООО «ЖК-ИНВЕСТ».

Рассмотрение вопросов повестки дня:

1. По первому вопросу слушали Калядина Ю.В.

Постановили:

Назначить секретарем заседания Правления ведущего юрисконсульта экспертного отдела Правового управления Яковлеву Юлию Олеговну.

2. По второму вопросу слушали Генерального директора Партнерства              Шилину М.В. о поступивших заявлениях членов Партнерства об изменении перечня видов работ, на осуществление которых предоставлены свидетельства о допуске Партнерства.

Постановили:

2.1. На основании заявлений членов Партнерства, Устава Партнерства, Положения о членстве Партнерства, Актов документарной проверки внести изменения в действующие Свидетельства о допуске к осуществлению видов работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Приложением 1 к настоящему протоколу.

2.2. Поручить Генеральному директору Партнерства Шилиной М.В. подготовить и подписать Свидетельства о допуске к видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии                с принятыми на настоящем заседании решениями.

3. По третьему вопросу слушали Генерального директора Партнерства Шилину М.В. о внесении изменений в реестр членов Партнерства в связи со сменой организационно-правовой формы ОАО «Мосводоканал».

Постановили:

3.1. Внести в реестр членов Партнерства изменение в связи со сменой организационно-правовой формы ОАО «Мосводоканал» в АО «Мосводоканал».
 Организационно-правовой формой считать Акционерное общество.

3.2. Поручить Генеральному директору Партнерства Шилиной М.В. подготовить и подписать Свидетельство о допуске к видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства с измененным наименованием.

4. По четвертому вопросу слушали  Генерального директора Партнерства              Шилину М.В. о поступивших 30 апреля 2015 года заявлениях                                        ООО «СМК» об исключении из членов Партнерства.

Постановили:

4.1. Исключить ООО «СМК» из членов Партнерства на основании заявлений. Датой исключения считать дату подачи заявлений 30 апреля 2015 года.
5. По пятому вопросу слушали Генерального директора Партнерства              Шилину М.В. о прекращении членства ООО «САНТОЗ+».

Постановили:

5.1. В результате плановой проверки  члена Партнерства ООО «САНТОЗ+» (акт проверки от 24.04.2015 г.)  выяснился факт прекращения деятельности члена Партнерства ООО «САНТОЗ+» с 16.03.2015 г. согласно данным, содержащимся в  ЕГРЮЛ (Протокол Контрольного комитета Партнерства №С11/1/15 от 27.04.2015 г.).

5.2. На основании абз.2 ч.4 статьи 57 ГК РФ (Реорганизация юридического лица), ч.5 статьи 16. Федерального закона от 08.08.2001 N 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей" (Завершение государственной регистрации юридического лица, создаваемого путем реорганизации), п.3 ч.1, п.5 ч.2, ч.3 статьи 55.7. ГрК РФ (Прекращение членства в саморегулируемой организации), п.5 ч.15, ч.16 статьи 55.8. ГрК РФ (Допуск к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства) прекратить действие свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «САНТОЗ+» (№053.05-2009-7707228676-С-039 от 29.03.2013 г.) в отношении всех видов работ;

5.2. Исключить из членов Партнерства  ООО «САНТОЗ+» ввиду отсутствия у данной организации свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Датой исключения из членов Партнерства считать дату исключения ООО «САНТОЗ+» из ЕГРЮЛ.

6. По шестому вопросу слушали Генерального директора Партнерства Шилину М.В. о поступившем заявлении ООО «ЖК- ИНВЕСТ» о приеме в члены Партнерства на предмет соответствия требованиям, предъявляемым к членам  Партнерства.

Постановили:

6.1. На основании Устава Партнерства, в соответствии с Положением               о членстве Партнерства, Акта документарной проверки принять                                  ООО «ЖК- ИНВЕСТ» в члены Партнерства с выдачей свидетельств о допуске к осуществлению видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно Приложения 2  к настоящему протоколу.

6.2. Поручить Генеральному директору Партнерства Шилиной М.В. подготовить и подписать Свидетельства о допуске к видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии                с принятыми на настоящем заседании решениями.

По всем вопросам решения приняты единогласно.

Председатель Правления ________________________________ /Дроздов В.В./
Партнерства

Секретарь заседания Правления _________________________ /Яковлева Ю.О./
Партнерства

6

[bookmark: OLE_LINK23][bookmark: OLE_LINK24][bookmark: OLE_LINK25]Приложение № 1
к протоколу Правления
Саморегулируемой организации
Некоммерческое партнерство строительных компаний
«Межрегиональный строительный комплекс»
от «30» апреля 2015 г. № 013-2015
	№ п/п
	Название компании
	Номер  свидетельства о допуске
	Номер вида работ

Наименование вида работ
	Отметка о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и  технически сложных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Отметка о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов использования атомной энергии

	1.
	АО «Мосводоканал»
	№ 131.08-2009-7701984274-С-039
	32.
	Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

	32.5.
	Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции (виды работ №15.2, 15.3, 15.4, 23.4, 23.5, 24.14, 24.19, 24.20, 24.21, 24.22, 24.24, 24.25, 24.26, группы видов работ №18, 19.)
	Есть
	Нет

	32.7.
	Строительный контроль за работами в области электроснабжения (вид работ № 15.5, 15.6, 23.6, 24.3-24.10, группа видов работ №20)
	Есть
	Нет

	33.
	Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)( стоимость которых по одному договору не превышает пятьсот миллионов рублей)

	33.1.
	Промышленное строительство:

	33.1.5.
	Предприятия и объекты химической и нефтехимической промышленности
	Есть
	Нет

	2.

	ООО «Инжтрасс-строй»
	№113.06-2009-7723159532-С-039
	33.
	Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)( стоимость которых по одному договору не превышает десять миллионов рублей)

	33.4
	Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно
	Нет
	Нет

	33.5
	Объекты теплоснабжения
	Нет
	Нет

	33.7
	Объекты водоснабжения и канализации
	Нет
	Нет

	3.
	ООО  Строительная компания «Гарант»
	№ 280.02-2014-7702842561-С-039
	33.
	Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)( стоимость которых по одному договору не превышает шестьдесят миллионов рублей)

	33.4
	Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно
	Да
	Нет

	33.5
	Объекты теплоснабжения
	Да
	Нет

Приложение № 2
                                                                                                                                                                                                                                                     к протоколу Правления
Саморегулируемой организации
Некоммерческое партнерство строительных компаний
«Межрегиональный строительный комплекс»
от «30» апреля 2015 г. № 013-2015
	№ п/п
	Название компании
	ФИО
Руководителя
	ОГРН
	Номер вида работ

Наименование вида работ
	Отметка о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и  технически сложных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Отметка о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов использования атомной энергии

	1.

	ООО «ЖК-ИНВЕСТ»
	Пискунов Вячеслав Владимирович
	1145027014560
	1.
	Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках

	1.1.
	Разбивочные работы в процессе строительства
	Есть
	Нет

	1.2.
	Геодезический контроль точности геометрических параметров зданий и сооружений
	Есть
	Нет

	2.
	Подготовительные работы

	2.1.
	Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и иных конструктивных и связанных с ними элементов или их частей
	Есть
	Нет

	2.2.
	Строительство временных: дорог; площадок; инженерных сетей и сооружений
	Есть
	Нет

	2.3.
	Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры) стационарных кранов
	Нет
	Нет

	2.4.
	Установка и демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов, технологических мусоропроводов
	Есть
	Нет

	3.
	Земляные работы

	3.1.
	Механизированная разработка грунта
	Есть
	Нет

	3.2.
	Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве
	Нет
	Нет

	3.3.
	Разработка грунта методом гидромеханизации
	Нет
	Нет

	3.4.
	Работы по искусственному замораживанию грунтов
	Нет
	Нет

	3.5.
	Уплотнение грунта катками, грунтоуплотняющими машинами или тяжелыми трамбовками
	Есть
	Нет

	3.6.
	Механизированное рыхление и разработка вечномерзлых грунтов
	Нет
	Нет

	3.7.
	Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода
	Нет
	Нет

	32.
	Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

	32.1.
	Строительный контроль за общестроительными работами (группы видов работ №1-3, 5-7, 9-14)
	Нет
	Нет

	32.4.
	Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации (вид работ № 15.1, 23.32, 24.29, 24.30, группы видов работ № 16, 17)
	Нет
	Нет

	32.5.
	Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции (виды работ №15.2, 15.3, 15.4, 23.4, 23.5, 24.14, 24.19, 24.20, 24.21, 24.22, 24.24, 24.25, 24.26, группы видов работ №18, 19.)
	Нет
	Нет

	32.6.
	Строительный контроль за работами в области пожарной безопасности (вид работ №12.3, 12.12, 23.6, 24.10-24.12)
	Нет
	Нет

	32.7.
	Строительный контроль за работами в области электроснабжения (вид работ № 15.5, 15.6, 23.6, 24.3-24.10, группа видов работ №20)
	Нет
	Нет

	32.8.
	Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте сооружений связи (виды работ N 20.13, 23.6, 23.28, 23.33, 24.7, 24.10, 24.11, 24.12)
	Нет
	Нет

	32.12.
	Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте в подземных условиях (виды работ №23.17, группы видов работ №27, 28)
	Нет
	Нет

	33.
	Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (стоимость которых по одному договору не превышает пятьсот миллионов рублей)

	33.2.
	Транспортное строительство:

	33.2.1.
	Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта
	Нет
	Нет

	33.3.
	Жилищно-гражданское строительство
	Нет
	Нет

	33.4.
	Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно
	Нет
	Нет

	33.5.
	Объекты теплоснабжения
	Нет
	Нет

	33.6.
	Объекты газоснабжения
	Нет
	Нет

	33.7.
	Объекты водоснабжения и канализации
	Нет
	Нет

	33.8.
	Здания и сооружения объектов связи
	Нет
	Нет